世界新闻 2025年4月27日 星期日
值班主任：董纯进 主编：林永成 美编：陈海冰 检校：招志云 陈旭辉A07

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

关于海南师范大学桂林洋校区三期学生公寓
（23#—26#）项目建筑设计方案批前公示启事

我局已按“三张图”承诺审批制度完成海南师范大学桂林洋校区
三期学生公寓（23#—26#）项目建筑设计方案审查，为广泛征求社会
各界和市民意见，现按程序对该项目报批方案予以公示，具体内容详
见网站公示材料。一、公示时间：7个工作日（2025年 4月27日至
2025年5月8日）。二、公示地点：海口市人民政府门户网站（http://
www.haikou.gov.cn/）、海口江东新区管理局官网（http://jdxq.
haikou.gov.cn/）、海南日报、拟建项目现场。三、公示意见反馈方式：
（一）电子邮件发送至hksjdglj@163.com。（二）书面意见邮寄至海口市
美兰区江东大道202号规划统筹部。（三）意见应在公示期限内反馈，
逾期视为无意见。四、咨询方式：咨询电话：65686619，联系人：云工。

海口江东新区管理局
2025年4月27日

受海南省第一中级人民法院委托，定于2025年5月13日10
时在海南省海口市美兰区大英山西二街政务二期大楼3楼302室
以增价拍卖方式进行现场公开拍卖，现将第一次拍卖公告如下：

一、拍卖标的物：登记在陵水黎族自治县石油公司名下的位于
陵水黎族自治县陵城镇苦连埇坡51632.8平方米划拨土地的使用
权［产权证号：陵国用（陵城）字第 01113 号］。拍卖保留价为
15000000元，保证金为3000000元，增加幅度为500000元。

二、标的物展示时间：自公告之日起至2025年5月12日止。
有意竞买者请于2025年5月12日17时前到我司了解详情并

办理竞买手续，以保证金款项到账为准。
户名：海南省第一中级人民法院；开户行：中国银行股份有限

公司海口龙珠支行；账号：26628743258212060。
缴款用途处须填明：竞买人姓名或名称、（2024）琼96拍2号竞

买保证金。
三、查封情况：海南省第一中级人民法院已查封上述土地使用权。
四、抵押、租赁情况：无。
五、瑕疵说明：上述土地地上构筑物及19年土地使用权益已卖

出，陵水恒汇物业发展有限公司享有优先购买权。其余土地瑕疵情
况详见海南国佳土地房地产评估有限公司海国房估［2023］字第
090号《涉执房地产处置司法评估报告》。

六、竞买人条件：竞买人必须符合上述不动产所在地限购政策
规定的条件，具体限购政策规定可向当地不动产登记部门咨询。竞
买人因不符合限购政策规定条件而导致不能办理不动产过户登记
的风险，由竞买人自行承担，由此产生的不利法律后果亦由买受人
自行承担。

七、该土地为划拨土地，过户需符合相关法律规定，拍卖成交
后买方需补交土地出让金，拍卖过户所产生的税费由买卖双方各自
承担，缴纳方式由买受方先行垫付卖方税费，买受人垫付后凭缴纳
税务费用票据向海南省第一中级人民法院申请退款。

拍卖单位：海南天悦拍卖有限公司
地址：海口市国兴大道5号海南大厦41楼
联系电话：0898-68555961 18508955059
委托方监督电话：0898-65392241 65301031

海南天悦拍卖有限公司拍卖公告
（2024）琼96拍2-2号

海南师范大学桂林洋校区留学生公寓及
外籍教师公寓项目规划方案批前公示

我局已按“三张图”承诺审批制度完成海南师范大学桂林洋校区留
学生公寓及外籍教师公寓项目规划设计方案审查，为广泛征求社会各
界和市民意见，现按程序对该项目报批方案予以公示，主要内容如下：

一、公示时间：7个工作日（2025年4月27日至2025年5月8日）。
二、公示地点：海口市人民政府门户网站（http://www.haikou.

gov.cn/）、海口江东新区管理局官网（http://jdxq.haikou.gov.
cn/）、海南日报、拟建项目现场。

三：公示意见反馈方式：（一）电子邮件发送至hksjdglj@163.
com。（二）书面意见邮寄至海口市美兰区江东大道202号规划统筹
部。3.意见应在公示期限内反馈，逾期视为无意见。

咨询电话：65686619，联系人：云工。
海口江东新区管理局
2025年4月26日

《LK11-13-03地块项目》规划设计方案
变更公示启事

根据项目建设工程实施需要，拟对“LK11-13-03地块项目”
规划设计方案进行变更。现为广泛征求相关权益人和公众的意
见，对调整后的方案进行公示。

1.公示时间：7天（2025年4月27日至2025年5月8日）。
2. 公示地点：海口市人民政府门户网站（http://www.

haikou.gov.cn/）、海南日报、海口日报。
3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送至：hksjdglj@

163.com；（2）书面意见邮寄至海口市美兰区江东大道202号规
划统筹部；（3）意见应在公示期限内反馈，逾期视为无意见。

4.咨询电话：65686619，联系人：朱工。
海口江东新区管理局
2024年4月27日

保亭黎族苗族自治县国有建设用地使用权拍卖出让公告

二、宗地开发建设要求：（一）竞买人须严格按照《国有建设用地
使用权出让合同》约定的内容进行开发建设，并按照合同约定期限建
成，否则将承担相关违约责任。（二）开发建设期限：建设项目须按国
有土地出让合同中约定的开工建设和竣工时间执行。

三、净地情况：目前地块无抵押、无查封、无法律经济纠纷，具备
通水、通电、通路条件，土地开发利用规划条件明确，符合土壤环境质
量要求，已达到净地出让条件。

四、竞买申请：（一）竞买人资格。本次土地拍卖出让活动凡属中
华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规另有
规定外，均可申请参加竞买，本次拍卖不接受联合竞买。具有以下行
为的竞买人不得参加本次土地拍卖出让：1.在保亭黎族苗族自治县范
围有拖欠土地出让金行为，至今尚未付清的。2.在保亭黎族苗族自治
县有闲置土地、低效利用土地、未按土地出让合同约定动工开发的、
擅自改变土地用途等违法行为、未及时纠正的。3.被人民法院列入失
信被执行名单和被税务系统列入重大税收违法案件联合惩戒名单的
企业法人和个人。（二）交易资料获取方式。本次拍卖出让的详细信息
和具体要求，见拍卖出让手册及其他相关文件。手册和文件可从海南
省建设用地使用权和矿业权网上交易系统（以下简称网上交易系统，
网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002）查看和打印。竞买人持CA数
字证书实名登录网上交易系统进行相关操作，系统注册及证书办理
详见《海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统用户手册》。
（三）竞买申请方式：本次交易活动竞买申请环节采取线上方式进行，
有意向的竞买人可登录网上交易系统提交竞买申请，按要求上传竞

买申请文件，不接受电话、邮寄、口头等其他形式的申请。1.保证金到
账及申请时间：2025年4月27日8:30至2025年5月16日17:00。
（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。2.符合条件的，我局将在
2025年5月16日17：30前确认其竞买资格。

五、拍卖报价时间及地点：（一）拍卖时间：2025年5月19日10:00。
（二）拍卖地点：海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统。

六、其他需要公告的事项：（一）本次国有建设用地使用权拍卖出
让设有底价，并按照出价最高且不低于底价者得的原则确定竞得人。
（二）本次成交价款不包括各种税费（相关税费由双方按规定缴纳），
拍卖服务费由竞得人按有关规定支付给受委托实施交易活动中介机
构。（三）竞得人应于国有建设用地使用权出让合同生效之日起60日
内付清土地出让金（已缴交的保证金可抵充土地出让金）。（四）本次
拍卖出让事项如有变更，以届时变更公告为准。本公告未尽事宜详见
《保亭黎族苗族自治县国有建设用地使用权拍卖出让手册》，该手册
所载内容为本公告的组成部分。

七、联系方式：联系人：胡先生 方先生
联系电话：0898-83666228 13698982133
查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/

http://lr.hainan.gov.cn
http://www.landchina.com

保亭黎族苗族自治县自然资源和规划局
2025年4月27日

保资规公告字〔2025〕4号
经保亭黎族苗族自治县人民政府批准，保亭黎族苗族自治县自然资源和规划局决定以拍卖方式出让壹幅地块的国有建设用地使用权。

现将有关事项公告如下：一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求：

宗地名称
土地用途

规划建设指标
保证金

拍卖起始价

BT-2024-30号地块
旅馆用地

容积率≤0.3，建筑密度≤18％，绿地率≥66％，建筑限高≤10米。
103万元
171万元

宗地面积 1674.33m2（2.51亩）
出让年限

宗地坐落
35年

保城镇七仙岭中南温泉公寓酒店南侧

●万宁市长丰镇中心学校（统一

社会信用代码：12468878428546

821M）遗失税务开票uK盘，税控

设备编号：517004365658，声明

作废。

●琼海市万泉中学遗失琼海市

农村信用合作联社万泉信用社开

户许可证，核准号：Z6410001403

603，声明作废。

●文昌文城润友茶店遗失公章一

枚，声明作废。

●东方新街广源春印章服务部

（统一社会信用代码：92460000M

A5TKR2B8G）不慎遗失公章和私

章各一枚，声明作废。

●陵水云海苗木销售有限公司

遗失银行开户许可证，证号：4605

0100573600000361，核 准 号 ：

J6410026736501，现声明作废。

●曾仁飞不慎遗失座落于东方市

八所镇田庄村委会的土地证，证

号：东方集用（2010）第00617号，

声明作废。

遗 失公 告

转 让

海南矩正拍卖有限公司

拍卖公告（JZ20250427期）

受委托，定于 2025 年 5 月 14 日
上午10时至2025年5月15日上午
10时止（延时的除外）在阿里拍卖
平台（https://zc-paimai.taobao.
com/）公开拍卖：海口市义龙西路
26号铺面54个月租赁权（原信宜
大厦一楼），建筑面积139平方米。
参考价：11310.3 元/月，保证金：
10000 元。标的物按现状净价拍

转让
海口市五万平方米厂房仓库转让
合作出租。18100968256李女士。

卖，其外观、新旧程度等均以实际
交付时的现状为准。有意者请
登录、注册淘宝账号并实名认证，
详情见阿里拍卖平台《拍卖公告》
《竞买须知》。展示时间：4月12—
13 日。联系方式：18508910618；
海口市正昊大厦22层。公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行；

商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行。

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告 收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限
本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。

服务热线：66810888

资讯
广场

温馨提示：信息由大众发布，消费者谨慎选择，与本栏目无关。

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876490499 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

泽连斯基与特朗普又杠上了

美国近来对多国频繁挥舞关税
“大棒”，引发全球贸易秩序紊乱，严
重破坏多边贸易体制。多个全球南
方国家政要和专家表示，美保护主义
政策对发展中国家经济尤为不利，损
害各国特别是全球南方国家的发展
权益，全球南方应加强合作，共同应
对美贸易保护主义举措带来的全球
挑战。

“系统性漠视发展中国
家经济权益”

美国政府出于一己之私，将关税
作为极限施压、谋取私利的武器，令世
界经济、全球市场和多边贸易体制受
到严重冲击，对发展中国家经济和相
关产业造成负面影响。

孟加拉国中央银行董事会成员蒂
图米尔接受新华社记者专访时说，美

国是全球贸易体系的最大受益者，如
今的保护主义做法既是“搬起石头砸
自己的脚”，也是漠视发展中国家的发
展权。美国关税政策将加剧全球南北
发展失衡。“原有的不平等本已存在，
这样的政策将使不平等进一步恶化。”

科特迪瓦经济学者亚历克西斯·比
赫对新华社记者说，美国政府关税政
策不仅暴露其贸易政策反复无常，更
凸显其对发展中国家经济权益的系统
性漠视。

乌兹别克斯坦政治观察家哈利洛
夫表示，美国关税战削弱了国际社会
对全球经济合作的信心，对发展中国
家影响巨大，加剧全球经济的不平衡
不稳定。

“转嫁危机的手段”
南非约翰内斯堡大学高级研究

员布萨尼·恩格卡韦尼指出，美国关

税政策试图把美国内危机转嫁给脆
弱经济体，全球南方国家对此必须警
惕。美国关税政策的真正作用是利
用美国在全球生产和供应网络方面
的霸权来约束全球资本，破坏全球价
值链。对于发展中经济体，尤其是非
洲国家，这种保护主义将影响其产业
转型的进程。

比赫表示，美国贸易霸凌已对科
特迪瓦造成重大负面影响，该国支柱
产业——可可产业正面临严重风险。
由于美国加征关税，科特迪瓦可可豆
在美国市场的价格优势将被削弱，跨
国采购商或将订单转向其他国家。

埃及阿拉伯政治和战略研究中心
副主席穆赫塔尔·戈巴希认为，美国政
府在“美国优先”理念主导下推行单边
主义。美方将关税措施作为“政治工
具”，试图以此来避免美国霸权衰落或
失去其超级大国地位。

全球南方要“团结应对
挑战”

多国人士认为，中长期来看，美
国贸易霸凌政策可能促使发展中国
家重新调整出口市场与战略合作方
向，全球南方国家应加强合作，团结
应对风险挑战。

蒂图米尔说，美方政策是在开历
史倒车，将对全球贸易体系造成严重
负面影响，发展中国家应加强合作，
团结应对挑战。“我们比任何时候都
更需要强化多边体系，实现亚洲、非
洲和拉丁美洲人民的共同发展愿
景。”

巴西总统卢拉日前在洪都拉斯
举行的拉美和加勒比国家共同体第
九届峰会上表示，历史证明贸易战没
有赢家。美国加征关税会抬高商品

价格，破坏世界经济稳定。拉美和加
勒比国家需要搁置分歧，团结应对美
国关税威胁。

莫桑比克公共诚信中心研究员
吉夫特·埃西纳洛指出，如果美国继
续执行高关税政策，莫桑比克及其
他非洲国家将不得不寻找新的合作
伙伴，加快出口市场多元化进程。

“对莫桑比克而言，这是压力，也是
契机。”

坦桑尼亚达累斯萨拉姆大学中
国研究中心主任汉弗莱·莫希指出，
美国贸易保护主义政策正冲击全球
经济平衡，加强南南合作将有助于新
兴经济体缓解这一冲击。《区域全面
经济伙伴关系协定》、东盟合作、金砖
国家等多边机制，正不断拓展国际贸
易网络，为南方国家合作开辟了新空
间。

（新华社北京4月26日电）

漠视发展中国家权益 扰乱全球贸易秩序
——全球南方国家批评美关税政策

美国总统特朗普25日称，俄罗
斯与乌克兰已经“非常接近”达成
协议。在美国媒体当天刊登的一
篇专访中，特朗普称克里米亚“属
于”并“将留在俄罗斯”。

乌克兰总统泽连斯基就此回
应说，“不会在法律上承认任何暂
时被占领土”属于俄罗斯。

25日，俄总统普京与美国中东问题特使威特
科夫在莫斯科举行两人之间今年第四次会谈，持
续3小时。俄罗斯总统助理乌沙科夫说，普京与威
特科夫讨论了俄乌恢复直接谈判的可能性等议
题，会谈富有建设性，使俄美两国在包括乌克兰问
题在内的更广泛议题上的立场更为接近。

在2024年美国总统竞选期间，作为候选人的
特朗普曾声称，自己当选后将在“24小时内”结束俄
乌冲突。然而，俄乌冲突至今仍在延宕。特朗普本
月18日表示，如果乌克兰问题谈判无法在短期内取
得明确进展，美国将不再参与斡旋。

特朗普21日在白宫被问及美国对俄乌和平
协议提出哪些具体建议时说，“未来三天内”会公
布全部细节。当被问及俄乌本周是否可能达成
和平协议时，特朗普表示可能性很大。

俄罗斯外交部长拉夫罗夫24日说，俄罗斯已准
备好就乌克兰问题达成协议，但协议具体内容仍需
进一步协调。 （新华社北京4月26日电）

特朗普25日在社交媒体平台上发文说，俄乌“非常
接近达成一项协议”，双方应该现在就举行“非常高级别”
的会谈，把它完成，“多数主要事项已经达成一致”。

在美国《时代》杂志25日刊登的一篇专访中，特朗普
称克里米亚“早已属于俄罗斯”且“将留在俄罗斯”，“泽连
斯基明白这一点”。

针对这一言论，泽连斯基回应说：“我们的立场没有
改变：只有乌克兰人民才有权决定哪些领土属于乌克
兰。乌克兰宪法规定，所有暂时被占领土都是暂时被占
领的，它们都属于乌克兰，属于乌克兰人民。乌克兰不会
在法律上承认任何暂时被占领土（属于俄罗斯）。”

美国媒体先前披露，美方上周向乌方递交和平提议文
件，内容只有一页，称之为特朗普“最后一次提议”。据报
道，该文件在“法律上”承认俄罗斯对克里米亚的控制权，

“事实上承认”俄罗斯控制几乎全部卢甘斯克地区，以及顿
涅茨克、赫尔松和扎波罗热部分地区。

美国副总统万斯23日告诉媒体，美方已经向俄乌双
方发出了“一份非常明确的提议”，俄乌双方都得放弃各
自当前控制的部分地区。

除了领土问题，特朗普25日还敦促乌克兰立即与
美国签订矿产协议。“乌克兰还没有与美国签订非常重
要的稀土协议的最终文本。”特朗普在社交媒体平台上
写道，“已经迟了至少3周。希望它立即签订。”

特朗普要求乌克兰向美国供应稀土等资源以换取
美国对乌援助。2月28日，泽连斯基到访白宫同特朗普
会面，双方发生激烈争吵，未签署矿产协议。3月28日，
乌方称收到美国提供的矿产协议新方案，与前一个版本

“完全不同”。据媒体披露，美方的新方案“胃口更大”。
特朗普曾威胁，如果泽连斯基拒绝美乌稀土

协议，“将有大麻烦”。
乌克兰第一副总理、经济部长斯维里坚科本月17

日在社交媒体发文说，乌克兰与美国当天以线上方式签
署了一份有关矿产协议的意向备忘录，接下来的工作是
敲定矿产协议文本并签署协议。签署的协议将交由美
国国会和乌克兰最高拉达（议会）审议批准。

特朗普17日在华盛顿与到访的意大利总理梅洛尼
会晤时说，美乌两国可能会在24日签署矿产协议。

特
朗
普
提
及
领
土
问
题

敦
促
乌
克
兰
签
矿
产
协
议

俄
美
继
续
协
调
立
场

泽连斯基。 新华社发 特朗普。 新华社发

据新华社德黑兰4月26日电（记者陈霄 沙
达提）据伊朗国家电视台26日报道，伊朗南部沙
希德拉贾伊港当天发生的爆炸事件已造成5人死
亡、超过700人受伤。

伊朗总统佩泽希齐扬26日在社交平台发文，
向爆炸事件中的遇难者表示深切同情，同时要求
对该事件进行调查。伊朗内政部长伊斯坎德尔·
莫梅尼作为特别代表被派往事发港口所在城市阿
巴斯，负责事件调查和善后事宜等工作。

据伊朗媒体报道，当地时间26日12时许，沙
希德拉贾伊港集装箱码头附近发生火灾，大火引
发剧烈爆炸。目前尚无事发地集装箱内容物的确
切信息，爆炸地点附近有易燃物。

目击者称，起初火势并不大，但由于事发时当
地气温高达40摄氏度，加上易燃物堆积，火势迅
速蔓延并引发爆炸。报道说，爆炸现场附近有类
似硫黄的气味。

伊朗南部港口爆炸
已造成5人死亡、超700人受伤

4月26日拍摄的伊朗南部沙希德拉
贾伊港爆炸现场的照片。 新华社发

俄总统新闻秘书：

普京说俄方准备在不设
先决条件情况下与乌方谈判

据新华社莫斯科4月26日电（记者赵冰）俄罗
斯总统新闻秘书佩斯科夫26日在回答媒体提问
时说，俄总统普京25日在与美国中东问题特使威
特科夫会晤时确认，俄罗斯准备在没有任何先决
条件的情况下与乌克兰进行谈判。

普京25日在莫斯科与到访的威特科夫进行
了3个小时的会晤，双方讨论的议题包括俄乌恢
复直接谈判的可能性等。据俄总统助理乌沙科夫
介绍，此次会晤使俄美两国在包括乌克兰问题在
内的更广泛议题上的立场更为接近，双方将继续
在各个层面开展富有成效的对话。

印度媒体称印巴
在克什米尔再次交火

据新华社伊斯兰堡4月26日电（记者蒋超）
据印度媒体26日报道，印度和巴基斯坦25日晚
在克什米尔地区再次发生交火。巴基斯坦媒体目
前没有相关报道，巴军方也没有相关声明或通报。

印度媒体报道说，巴基斯坦军队25日晚向克
什米尔印巴实控线沿线的印度军队哨所开火，印
度军队立即回应。人员伤亡情况尚未确认。印度
陆军消息人士称，此次小型武器交火由巴基斯坦
方面发起，印方进行了“适当回击”。